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وام ۳۵ میلیارد دلاري 
برای اوکراین

پارلمــان اروپــا پرداخــت وامی به 
ارزش ۳۵ میلیــارد یورو یا ۳۸ میلیارد 
دلار به کی یــف را تصویب کــرد. قرار 
است این پول برای تقویت توان دفاعی 
اوکرایــن و همین طــور بازســازی این 
کشور مصرف شــود. نهاد قانون گذاری 
این  بازپرداخت  اروپــا شــیوه  اتحادیه 
وام را هــم از محــل درآمدهــای آتی 
دارایی های مسدودشــده بانک مرکزی 
روســیه در خــارج از ایــن کشــور در 
نظــر گرفته اســت. بخش عمــده این 
دارایی هــای مسدودشــده، در اتحادیه 

اروپا هستند.
تصویب این بســته هم زمان شده با 
تشدید حملات ســنگین ارتش روسیه 
علیه نیروهــای اوکراینی در جبهه های 
شــرقی و افزایش حمــلات پهپادی و 
زیرساخت های  و  به شــهرها  موشکی 
انرژی این کشــور. حملاتی که از جمله 
در روز سه شنبه جان هفت غیرنظامی 
ازجمله ســه کودک را گرفت. این وام، 
سهم اتحادیه اروپا از طرح بزرگ هفت 
کشــور صنعتی یا گروه ۷، بــرای ارائه 
یک بسته ۵۰ میلیارد دلاری به اوکراین 
را شامل می شــود. این طرح جامع که 
به شکل رســمی به عنوان «وام  شتاب 
فوق العاده درآمد» به اوکراین شناخته 

می شود، تیرماه اعلام شده بود.
قانون گــذاران اتحادیه اروپا مطابق 
با ۲۲ اکتبر و یک مــاه پس از موافقت 
دولت های اروپایی، با ۵۱۸ رأی موافق 
در مقابــل ۵۶ رأی مخالــف و ۶۱ رأی 
ممتنــع این بســته را تصویــب کردند. 
کارین کارلزبرو، کارشناس ویژه پارلمان 
اروپــا در زمینــه کمک مالــی اتحادیه 
اروپا به اوکراین، با اشــاره به تخصیص 
دارایی هــای  از  ناشــی  درآمدهــای 
مسدودشــده روســیه به عنــوان منبع 
روز  «از  می گویــد:  وام  بازپرداخــت 
نخســت آغاز جنــگ ولادیمیــر پوتین 
علیه کی یف، مشخص بود که سرانجام 
روزی مســکو بایــد هزینــه بازســازی 

جامعه و آینده اوکراین را بپردازد».
دیدیه رِیندِرس، کمیســر دادگستری 
اتحادیــه اروپا هــم اســتدلال کرد که 
قرار نیســت ایــن وام، «باری بر شــانه 
کســانی باشــد که هدف حملــه قرار 
گرفته انــد، بلکــه بازپرداخــت آن بــر 
عهده متجاوز خواهد بود». روســیه با 
اعتراض به استفاده غرب از دارایی های 
مسدودشــده اش – کــه ارزش مجموع 
آن حــدود ۳۰۰ میلیــارد دلار تخمیــن 
زده می شــود- این اقدام را غیرقانونی 
خوانده و تهدید به مقابله کرد. هم زمان 
بریتانیا هم در قالب طرح جامع گروه ۷، 
از تخصیص وامی به ارزش دو میلیارد و 
۴۰۰ میلیــون دلار به اوکراین  برای تهیه 

تسلیحات مدرن خبر داد.
بر اســاس بیانیــه دولــت بریتانیا، 
جان هیلی و رِیچل ریــوز وزرای دفاع 
و دارایی این کشــور، این موضوع را در 
جریان بازدیدی از نیروهای اوکراینی ای 
که در بریتانیا مشــغول آموزش نظامی 
هستند، اعلام کردند. این بیانیه، ضمن 
تأییــد تخصیــص این وام در راســتای 
حمایــت از بودجــه نظامــی اوکراین، 
تأکید کرده که حمایت لندن از اوکراین 
در «نبرد برای آزادی از تجاوز ولادیمیر 
پوتیــن»، تزلزل ناپذیر بوده و تا هر زمان 
که لازم باشد،  ادامه خواهد یافت. وام 
جدید بریتانیا، به تعهدات پیشین لندن، 
شامل کمک نظامی ســالانه به ارزش 
ســه میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و بسته 
۱۶ میلیارد دلاری حمایت های نظامی، 
اقتصــادی و انســانی از کی یف افزوده 

می شود.

حزب االله لبنان شب گذشته با صدور بیانیه ای اعلام کرد رئیس شورای اجرائی این جنبش به شهادت 
رســیده است. حزب االله در بیانیه ای اعلام کرد: «ما به امت شهدا و مجاهدین، امت مقاومت و پیروزی، 
خبر شــهادت سیدهاشــم صفی الدین، رضوان االله تعالی علیه، فرمانده ای عظیم و شــهیدی بزرگ در 
راه قدس را اعلام می کنیم». در این بیانیه آمده اســت: «سیدهاشــم صفی الدین در حمله جنایتکارانه 
و خصمانــه رژیم صهیونیســتی به همراه جمعی از بهترین برادران مجاهد خود به شــهادت رســید. 
سیدهاشم صفی الدین به برادر خود، شهید بزرگوار ما سیدحسن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان، پیوست 
که چه برادر خوبی برای برادر خود بود». صفی الدین، پســرخاله ســید حسن نصراالله و مرد سایه و نفر 
دوم حزب االله شناخته می شــد. او به عنوان رئیس شورای اجرائی حزب االله فعالیت می کرد و جانشین 
او شناخته می شد.  صفی الدین از زمان تأسیس این گروه در سال ۱۹۸۲ بخشی از ساختار حزب االله بوده 
است. در دهه ۱۹۸۰، صفی الدین به قم سفر کرد تا به سید حسن نصراالله در تحصیل علوم دینی بپیوندد. 
در طول سه دهه، او کنترل و نظارت بر بسیاری از امور حساس حزب االله، از مدیریت مؤسسات آن گرفته 
تا نظارت بر امور مالی و ســرمایه گذاری های داخلی و بین المللی را بر عهده داشت. صفی الدین از سال 
۲۰۱۷ در لیســت سیاه آمریکا و عربستان قرار داشت. ارتش اســرائیل سه شنبه شب و سه هفته پس از 
حمله به مقر زیرزمینی حزب االله لبنان در حومه جنوبی بیروت، اعلام کرده بود «هاشــم صفی الدین، 
جانشین احتمالی سید حسن نصراالله دبیرکل پیشین این گروه، در این حمله کشته شده است». در زمان 
حمله به حومه جنوبی بیروت، ۲۵ نفر از اعضای حزب االله در کنار هاشــم صفی الدین بودند. پیش از 

این، مقام های سیاسی اسرائیل از جمله بنیامین نتانیاهو این موضوع را تأیید کرده بودند.

وزیــر خارجــه آمریــکا در پایان ســفر به 
اســرائیل از نتانیاهــو خواســت از فرصــت 
به وجودآمــده بــرای پایــان دادن بــه جنگ 
غزه اســتفاده کنــد. آنتونی بلینکن با اشــاره 
به سرنوشــت یحیی ســنوار، رهبــر حماس، 
از اســرائیل خواست در شــرایط فعلی برای 
آزادی ۱۰۱ گــروگان  و آتش بس پایدار در غزه 
تلاش کند. او همچنین از اســرائیل خواسته 
است از «تنش بزرگ با ایران» خودداری کند. 
وزیر خارجه آمریکا در فرودگاه تل آویو گفت: 
«زمان پایــان دادن به جنگ غزه فرا رســیده 
اســت». آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، 

پس از پایان یازدهمین ســفر خود به اســرائیل و خاورمیانه از زمان حمله هفتم اکتبر، روز 
گذشته وارد ریاض پایتخت عربستان شد.

بلینکن پیش از ترک اســرائیل در مصاحبه با خبرنگاران گفت که ایالات متحده در حال 
بررســی یک «چارچوب جدید» بــرای تضمین آزادی ۱۰۱ گروگان در بند حماس اســت و 
او درباره این طرح با مقامات اســرائیلی صحبت کرده اســت. مقام های مصری می گویند 
این چارچوب شــدید دربرگیرنده یك توافق کوتاه  مدت تر و محدودتر اســت که در صورت 
نتیجه بخش بودن می تواند به توافقی بلندمدت تر تبدیل شــود. او افزود که یحیی ســنوار، 
رهبر حماس، یک مانع اصلی برای اجــرای توافق آزادی گروگان ها بود و اکنون، «فرصت 
واقعی» برای بازگرداندن گروگان ها به خانه فراهم شده است. اورشلیم پست گزارش داده 
است «حذف یحیی سنوار مهم   ترین دلیل برای این دور سفر بلینکن به اسرائیل و خاورمیانه 
بود، به این دلیل که ایالات متحده شرایط فعلی را به عنوان یک فرصت برای ایجاد توافق 
میان حماس و اســرائیل می نگرد». آسوشــیتدپرس نیز گزارش داده اســت که «بلینکن از 
اســرائیل خواسته اســت تا از پیروزی های تاکتیکی خود علیه حماس برای ایجاد توافقی 
استفاده کند که به پایان جنگ در غزه بینجامد و گروگان ها هم به خانه هایشان بازگردند».

بر اساس این گزارش، بلینکن روز گذشته با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
نیــز دیدار کرد و در ادامه ســفرش روز جمعه بــا تعدادی از مقامات عربــی در لندن نیز 
دیــدار خواهد کرد. این دیدارها در حالی صورت می گیرد که تنش ها در خاورمیانه در حال 
تشدیدشدن اســت و هیچ پیشــرفتی در توافق آتش بس به وجود نیامده است. از طرفی، 
کمتر از دو هفته تا انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا باقی مانده و دولت بایدن در تلاش 
اســت تا در آخرین مرحله حیات سیاسی اش، به توافقی برای کاهش بحران در خاورمیانه 
برســد. متیو میلر، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد که بلینکن قرار است پس از 
بازدید از خاورمیانه، به بریتانیا ســفر کند. میلر گفت  دیپلمات ارشد آمریکا پس از مذاکرات 
روز پنجشــنبه در قطر، با رهبران عرب در لندن دیدار خواهد کرد. بلینکن می گوید اسرائیل 
که موفق شــده اســت اطمینان حاصل کند هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تکرار نخواهد شــد، باید به 
دنبال بازگرداندن ۱۰۱ گروگان باقی مانده به خانه و پایان دادن به جنگ باشــد. وزیر خارجه 
آمریکا با انتشــار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: «در دیدارهایــم با مقام های 
اســرائیلی، بر اهمیت بازگرداندن گروگان ها به خانه، رســاندن کمک های بشردوستانه به 
کســانی که به آن نیاز دارند و پایان دادن به جنگ در غزه به گونه ای که امنیت و ثبات پایدار 

را تأمین کند، تأکید کردم».
در همین حال، بلینکن از مقام های اسرائیل خواست فرصت تاریخی عادی سازی روابط 
با عربســتان سعودی را مغتنم بشــمارند. گفت وگوهای ریاض و تل آویو برای عادی سازی 
روابط عربســتان ســعودی و اســرائیل با میانجیگری دولت جو بایدن پس از حمله هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ حماس متوقف شــد. عربســتان ســعودی اعلام کرده که تنها راه عادی سازی 
روابط این کشــور با اســرائیل تشکیل کشور یکپارچه فلســطینی به پایتختی بیت المقدس 
شرقی است. به گزارش رویترز، به ر غم تأکید و درخواست بلینکن برای کاهش درگیری های 
منطقه ای، اســرائیل روز گذشته به یک شهر بندری تاریخی در لبنان حمله هوایی شدیدی 
انجام داد و تقریبا ســه ساعت پس از صدور دستور آنلاین برای خروج شهروندان لبنان از 
مناطق مرکزی شــهر بندری تایر، حمله هوایی به این منطقه ثبت شده در فهرست یونسکو 
را آغــاز کرد. به گفته برخی تحلیلگران، ادامه حمله اســرائیل به لبنان به این معناســت 

که تلاش های بلینکن بــرای کاهش تنش ها 
در منطقه نتیجه خاصی نداشــته است. این 
سفر وزیر خارجه آمریکا که آخرین تلاش های 
انتخابــات  از  قبــل  بایــدن  جــدی دولــت 
ریاســت جمهوری محسوب می شــود، با این 
امید انجام شــد کــه دموکرات هــا بتوانند از 
رسیدن به توافق آتش بس اسرائیل و حماس 
برای تأثیرگــذاری بر رأی دهندگان اســتفاده 
کنند. بنــا بر اعلام ارتش اســرائیل، نیروهای 
اســرائیلی به «حمــلات محــدود، محلی و 
هدفمند به زیرساخت ها و عوامل حزب االله» 
در جنــوب لبنــان ادامــه می دهنــد. ایــن 
دســت کم  اســرائیل  حمــلات  کــرد  اعــلام  لبنــان  دولــت  کــه  اســت  حالــی  در 

۱.۲ میلیون لبنانی را آواره کرده و جان دوهزار و ۵۳۰ نفر را گرفته است.

افزایش سرسام آور هزینه های جنگ
در همین حال و به گزارش انســتیتو  بین المللی پژوهش های صلح اســتکهلم، هزینه 
نظامی اسرائیل قبل از حمله حماس در هفتم اکتبر سال گذشته، ماهانه حدود ۱.۸ میلیارد 
دلار بود، ولی این رقم در پایان ســال میلادی ۲۰۲۳ به حــدود ۴.۷ میلیارد دلار در هر ماه 
افزایــش یافته بود. بر اســاس آمارهای پژوهشــکده صلح اســتکهلم، هزینه های نظامی 
اسرائیل در ســال گذشــته میلادی حدود ۲۷.۵ میلیارد دلار بوده است. در جدول جهانی 
بودجه نظامی که انستیتو  بین المللی پژوهش های صلح استکهلم تهیه کرده، اسرائیل بعد 
از لهســتان در مقام پانزدهم و بالاتر از کانادا و اسپانیا قرار دارد که جمعیت آنها دست کم 
چندین برابر اسرائیل است. رقم هزینه های نظامی اسرائیل در سال گذشته میلادی معادل 
۵.۳ درصــد تولید ناخالص ملی خود بود؛ درحالی که این رقــم به عنوان نمونه در آمریکا 
۳.۴ و در آلمان ۱.۵ درصد تولید ناخالص ملی بوده است. البته هزینه های نظامی اسرائیل 
در مقایسه با اوکراین بســیار ناچیز است. اوکراین حدود ۳۷ درصد از تولید ناخالص کشور 
و بیش از نیمی از بودجه دولتی را به مقابله با تهاجم نظامی روسیه اختصاص می دهد.

در بازه زمانی ســه ماهه پس از هفتم اکتبر، حجم اقتصاد اسرائیل ۵.۶ درصد کوچک تر 
شــد که بدترین عملکرد در میان ۳۸ کشــور عضو سازمان توســعه و همکاری اقتصادی، 
متشکل از کشــورهای ثروتمند جهان است. آمارها نشــان می دهند در سه ماهه اول سال 
۲۰۲۴ اقتصاد اسرائیل احیا شد و نرخ رشد آن به حدود چهار درصد رسید، ولی در سه ماهه 
دوم بــه ۰.۲ درصد افت کــرد. اما پیامدهای جنگ برای نوار غزه که همیشــه مشــکلات 
اقتصادی شــدیدی داشت، بسیار ســنگین تر بوده اســت. حدود ۹۰ درصد از جمعیت این 
باریکه آواره و بخش اعظم نیروی کار آن بی کار شده است. اقتصاد کرانه باختری رود اردن 
نیز به شدت لطمه خورده است. ده ها هزار فلسطینی که قبل از حمله حماس برای کار به 
اسرائیل می رفتند، شغل و منبع درآمد خود را از دست داده اند و حملات ارتش اسرائیل به 
منطقه و دایرکردن پست های بازرسی بیشتر رفت وآمد فلسطینیان را به شدت محدود کرده 
است. بر اساس آمارهای بانک جهانی، اقتصاد کرانه باختری در سه ماهه اول سال میلادی 
جاری ۲۵ درصد کوچک تر شــده است. در داخل اســرائیل نیز جنگ هزینه های اقتصادی 
ســنگینی داشته است. احضار گســترده نیروهای ذخیره و طولانی کردن دوره خدمت آنها، 
تأمیــن نیروی کار لازم برای فعالیت های اقتصادی را به خطر انداخته اســت. نگرانی های 
امنیتی مانع سرمایه گذاری در کسب وکارهای جدید شده و اختلال و توقف دوره ای پروازها، 
تعداد گردشــگران خارجی و به تبع آن درآمد صنعت گردشــگری را به شدت کاهش داده 
اســت. از سوی دیگر، کابینه نتانیاهو هزینه مسکن ده ها هزار شهروند را می پردازد که پس 
از حملــه حماس از نواحی نزدیک به نوار غزه و به خاطر حملات حزب االله لبنان از نواحی 
شــمالی اسرائیل تخلیه و در مناطق دیگر ساکن شــده اند. «مودیز» که یک مؤسسه معتبر 
بین المللی در زمینه ارزیابی اعتبار مالی اســت، با اســتناد به عوامل متعدد، رتبه اعتباری 
اســرائیل را دو درجــه کاهش داد. به  گفته این مؤسســه، رتبــه «بی ای ای-یک» که برای 
اســرائیل در نظر گرفته شــده، هنوز موقعیتی مناسب برای ســرمایه گذاری ولی با ریسک 

متوسط تلقی می شود.

حزب االله لبنان تأیید کرد:

هاشم صفي الدین به شهادت رسیده است

رایزني وزیر خارجه آمریکا براي آتش بس و ادامه حملات اسرائیل به لبنان
آخرین فرصت بایدن براي پایان جنگ

زمستان گرم؛ 
فرصتي براي رهایي از روسیه

جمعی از کشورهای اتحادیه اروپا خواهان وضع مقررات سخت گیرانه تر 
درباره واردات گاز طبیعی مایع روســیه هســتند؛ اقدامی که می تواند 
عرضه انرژی در کشــورهای اروپای مرکزی و شــرقی را تحت تأثیر قرار دهد. 
درحالی که اتحادیه اروپا ســعی دارد وابســتگی خود به انرژی روســیه را در 
بحبوحه تنش های ادامه دار مسکو بر سر جنگ روسیه و اوکراین کاهش دهد، 
کشورهای اروپایی در پی وضع قوانین بیشتر هستند. قوانین پیشنهادی مستلزم 
ارائــه گزارش هــای دقیق تــر دربــاره گاز طبیعی مایــع روســیه در انبارها و 

محموله های بارگیری شده است.
ایــن اقدامات با هدف کاهش وابســتگی به انرژی روســیه انجام می گیرد، 
اما ممکن اســت چالش هایی برای کشــورهای محصور در خشــکی از جمله 
کشورهای اروپای مرکزی و شــرقی که جایگزین زیادی برای گاز روسیه ندارند 

ایجاد کند.
گاز طبیعی مایع که با تانکرهای ویژه از طریق دریا جابه جا می شود، اهمیت 
فزاینده ای در تأمین انرژی اروپا پیدا کرده است. محموله های گاز طبیعی مایع 
در بنادر بزرگ فرانســه، بلژیک و اســپانیا دریافت شده و پس از تبدیل به گاز، 
در سراســر اروپا توزیع می شوند. یکی از مقامات ارشد سابق اتحادیه اروپا در 
پی افزایش واردات گاز طبیعی مایع گفت  دوران وابستگی به خطوط لوله گاز 
روسیه به پایان رسیده است. با این حال، منتقدان می گویند اتحادیه اروپا برخی 
از کشــورهای محصور در خشکی از جمله مجارســتان را تحت فشار گذاشته 
تا در اســرع وقت از دریافت گاز طبیعی روســیه دســت بکشــند. با افزایش 
تحریم هــای مربوط بــه واردات گاز طبیعی مایع از طریــق دریا - وارداتی که 
در نهایت به دســت کشــورهای محصور در خشکی می رسد- منابع سوخت 
کاهش یافته و گران تر می شــوند. با اینکــه اتحادیه اروپا تا حد زیادی واردات 
نفت روسیه را ممنوع کرده، کشورهای اتحادیه اروپا هیچ تحریمی برای خرید 
گاز روســیه وضع نکرده اند. کمیسیون اروپا، نهاد اجرائی اصلی اتحادیه اروپا، 
از کشــورهای عضو خواسته  واردات خود را کاهش دهند تا باعث تأمین مالی 
صندوق جنگ کرملین نشــوند. اتحادیه اروپا اقدامات هدفمندی را در دستور 
کار قرار داده که جابه جایی گاز طبیعی مایع روسیه را در بنادر اروپایی ممنوع 

می کند. این ممنوعیت در سال ۲۰۲۵ اجرائی خواهد شد.
به گزارش اپك تایمز، فرانســه و کشــورهای حوزه دریای بالتیک در نامه ای 
به کمیســیون اروپا، از اتحادیه اروپا خواســتند اقدامات بیشــتری را در دستور 
کار خــود قرار دهــد. قوانین ســخت گیرانه گزارش دهــی، اپراتورهای بخش 
ذخیره ســازی را ملزم می کند  اطلاعات مربوط به گاز طبیعی مایع روســیه در 
محموله های بارگیری شده را ارائه کنند و از آنها می خواهد که مبدأ محموله ها 
را زیــر ذره بین قــرار دهند. کای مایکنن، وزیر آب و هوا و محیط  زیســت فنلاند، 
پیش از نشســت خود به خبرنگاران گفت: «بلژیک تشکیل پرونده خواهد داد 
و از طرح ممنوعیت و رهگیری محموله های گاز طبیعی مایع روسیه حمایت 
خواهــد کرد ». تغییر چشــم انداز انــرژی اروپا به دلیل نیاز عملــی به تأمین و 

فشارهای ژئوپلیتیک رخ داده است.
آژانس بین المللی انرژی چندی پیــش گزارش داد  انتظار می رود تقاضای 
جهانی برای گاز طبیعی در سال های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ به بالاترین حد خود برسد. 
رشــد تقاضا و افزایش محدود تولید گاز طبیعی مایع به کاهش عرضه منجر 
می شود. از این گذشته، آژانس بین المللی انرژی آینده عرضه گاز از طریق خط 
لوله اوکراین-روســیه را جزء «ابهامات کلیدی» اروپا در زمســتان سال جاری 
دانست. انتقال گاز روسیه از طریق اوکراین به رغم جنگ ادامه داشته است. در 
سال ۲۰۲۳، اتریش، مجارســتان و اسلواکی - کشورهای محصور در خشکی- 
۶۵ درصــد از گاز مورد نیازشــان را از طریق خط لوله اوکرایــن تأمین کردند. 
با این حال، قرارداد اصلی این انتقال در اول ژانویه ۲۰۲۵ منقضی خواهد شــد. 
جدا از افزایش تقاضا و عرضه محدود، کشورهای اتحادیه اروپا به طور کلی از 

خط لوله روسیه فاصله گرفته اند.
داده های اتحادیه اروپا نشــان می دهد  ســهم روســیه از واردات خط لوله 
اتحادیــه اروپــا از بالای ۴۰ درصد در ســال ۲۰۲۱ به حدود هشــت درصد در 
ســال ۲۰۲۳ کاهش یافته است. با احتساب خط لوله و گاز مایع، روسیه صرفا 
۱۵ درصد از واردات گاز اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ را به خود اختصاص داده 
اســت. با این حال، انتقال گاز به ویژه برای کشورهای محصور در خشکی مانند 
اتریش، اســلواکی و مجارستان که از نظر تاریخی به خط لوله روسیه از مسیر 
ترانزیتی اوکراین متکی بوده اند، چالش برانگیز بوده اســت. این ســه کشور در 
سال ۲۰۲۳ حدود ۶۵ درصد از گاز مورد نیاز خود را از طریق خط لوله اوکراین 
تأمین کردند. برای نمونه، مصرف گاز روســیه در اتریش ۹۵ درصد اســت اما 
سهم بقیه کشورهای اتحادیه اروپا ۱۴ درصد است. مجارستان همچنان حدود 
دوســوم از واردات گاز خود را از روسیه تأمین می کند. اگر کشورها برای آینده 
برنامه ریزی نکنند، اتــکا به گاز طبیعی مایع می تواند بــه تنظیم قراردادهای 
پرهزینه در مقایسه با خط لوله مســکو منجر شود. مؤسسه سیاست عمومی 
بیکر  که یک اندیشــکده آمریکایی اســت، در گزارش ســال ۲۰۲۳ خود گفت: 
«اجتنــاب خریداران اروپایی از تنظیم قراردادهای بلندمدت به این معناســت 
که ممکن است در صورت نیاز به گاز مایع حاضر به پرداخت قیمت های بالاتر 

باشند و قیمت ها را افزایش دهند ».
یان کســپار، محقق مرکز مطالعات اروپایی ماتیاس کوروینوس کالژیوم، به 
اپک تایمز گفت  فرانســه، اسپانیا و بلژیک همچنان به خرید گاز مایع روسیه در 
حجم زیاد برای بازار اروپا ادامه می دهند. تحقیقات او نشــان داد  کشــورهای 
محصور در خشــکی مجبورند برای منابع روسیه به دنبال جایگزین باشند و با 
نظارت بیشتر نهادهای اتحادیه اروپا مواجه هستند، درحالی که فرانسه، بلژیک 
و اســپانیا با اهداف اتحادیه اروپا در راستای کاهش وابستگی به منابع انرژی 
روســیه هماهنگ هستند. این کشورهای ساحلی به واسطه امکان واردات گاز 
طبیعــی مایع از طریق دریا می توانند وابســتگی خود به خط لوله روســیه را 
کاهش بدهند. کسپار گفت: «با یک اســتاندارد دوگانه و ظاهرسازی تمام عیار 
مواجه هســتیم. سیاســت انرژی باید واقع گرایانه باشد». کســپار افزود: «باید 
رویکرد واقع گرایانه ای داشــته باشــید. نمی توان در حوزه انرژی به چارچوب 
ایدئولوژیک استناد کرد. این کار بسیار خطرناک است ». او بر نیاز به تنوع بخشی 
تأکیــد کرد اما امکان انجام آن را برای کشــورهای محصور در خشــکی مانند 
مجارســتان زیر سؤال برد. کسپار گفت: «کشــور کوچکی که به دریا دسترسی 

ندارد، نمی تواند در کوتاه مدت همه چیز را تغییر بدهد ».
با این حال، چابا ماروشــواری، معاون وزیر امور خارجه مجارســتان در امور 
امنیت انرژی، ماه گذشته از اتحادیه اروپا به دلیل عدم حمایت کافی از انتقال 

گاز طبیعی روسیه انتقاد کرد.
ماروشــواری در کنفرانس گازتک در هوســتون در ماه ســپتامبر گفت: «در 
منطقه ما، کشــورهای کوچک، بازارهای کوچک، بازیگران مهم اندک شــمار و 
کمبود ســرمایه وجود دارد. ایجاد زیرســاخت و رفع تنگناها می تواند صدها 
میلیون یورو هزینه داشــته باشــد که با توجه به وضعیت بازار سوخت شدنی 
نیست ». ماروشواری گفت: «تمرکز کمیسیون اروپا روی تأمین مالی پروژه های 
انرژی ســبز ناخواســته باعث شده که برخی از کشــورها از حمایت لازم برای 
تنوع بخشــی محروم بمانند ». او گفت: «متعاقب جنگ اوکراین، فشار شدید و 
فزاینده ای به ما وارد شد تا هرچه سریع تر از سوخت روسیه فاصله بگیریم، اما 

آنها بودجه لازم را برای انجام این کار در اختیار ما نمی گذارند ».
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 ۲۰۷i خودرو سواری پژو

به شماره پلاک : ٦۸ ایران ۹۸۸ ل ۹۲
۱۷۸B۰۱۲۹۸۷به شماره موتور : ٤

 NAAR۰۳FE٥PJ٥٥۸۰۸۰ :به شماره شاسی
بنام وحید جعفر پور فرد مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پژو پارس XU7 رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۵۶۵ ن ۲۷ 
و شماره موتور 124K1365435 و شماره شاسی 

NAAN01CE1KH515704 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو پژو 206TU3 رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۵۹۷ ط ۳۷ و شماره 

 موتور 182A0055495 و شماره شاسی
 NAAP03EE5KJ323700 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹

WWW. SHARGHDAILY.IR


